КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 131 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

ул. Зерновая, 11, г. Челябинск, 454901, (351) 262-93-62 факс, E-mail: school131chel@mail.ru,

   П Р И К А З

   от 29.08.2025                                             № 210-у

       О создании школьного хора

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе

Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов

для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в целях

исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета министерства просвещения

Российской Федерации по вопросам создания школьных хоров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного

04.04.2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и

воспитания обучающихся средствами хорового искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на  базе филиала МБОУ «СОШ №131 г. Челябинска» школьный

хоровой коллектив «Солнышко» среди обучающихся 1-4 классов с 01.09.2025г

2. Назначить руководителем школьного хора Фастовец Наталью Александровну,

учителя музыки.

3. Перминовой Наталье Викторовне, советнику директора по воспитанию,

организовать деятельность школьного хора в системе воспитательной работы

школы, составить план мероприятий по реализации музыкального направления

в школе, привлечь классных руководителей к участию в мероприятиях

школьного хора.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.